
Poberouní, Lety - Záměr vybudo-
vat novou silnici vedoucí do dolní-
ho Poberouní zveřejnil na konci
října Krajský úřad Středočeského
kraje. Některým obcím by se díky
tomu mělo ulevit od neustále hou-
stnoucí automobilové dopravy.
„Přeložka krajské silnice II/116 je
dlouhodobě plánovaný obchvat obcí
směrem od Prahy k nám. Původně
měla být spojnicí mezi dálnicemi D5
a D4,“ uvedla starostka Letů, jichž

se záměr krajského úřadu z okolních
obcí dotýká nejvíc, Barbora Tesařo-
vá. „Z důvodu husté dopravy smě-
rem od Prahy byla myšlenka opráše-
na. Vzhledem ke komplikovanému
přemostění údolí Berounky však by-
la silnice zkrácena a protože obec
Hlásná Třebaň její zakončení na
svém katastru odmítla, končí v Le-
tech,“ dodala. Lety podle starostky
budou s vyústěním přeložky na zdej-
ším kruhovém objezdu souhlasit

pouze za předpokladu, že bude sou-
časně vybudován obchvat obce. 
„V našem územním plánu bude mu-
set dojít ke změně, protože je třeba
přeložku »ohnout« ze směru na
Hlásnou Třebaň východně dolů do
údolí. Tím zasahuje jiné pozemky,
než bylo předpokládáno v územním
plánu z roku 2000,“ řekla Tesařová.
Stávající silnici na Mořinku budou
po dokončení přeložky využívat pěší
a cyklisté. (Dokončení na straně 15)

V tomto čísle Našich novin
* Třebaňští zachraňují lípu - str. 3

* Uzavřená ulice budí vášně - str. 7

Lety - Letošní laurátkou Ceny NN
se stala všestranná umělkyně Lu-
cie KUKULOVÁ z Dobřichovic.
Ocenění jí bylo předáno 13. 11. na
Martinském posvícení v Letech.
Organizuješ divadlo, hraješ diva-
dlo, vedeš dětský divadelní soubor,
zpíváš, natočila jsi film na podporu
dobřichovického očkovacího cent-
ra... Kde se v tobě bere »puzení« být
veřejně činná? Nemůžeš si pomoci,
byla jsi k tomu vedena... jak to je?
Nemůžu si pomoci! To puzení je
skvělé a věčné - jedině když jsem
puzena k tvoření, mám pocit, že žiju
naplno. Geneticky i výchovou to

bude asi taky - ale to je už stokrát
přeříkanej příběh. 
Kde se v tobě stále bere ta energie?
Bude nejspíš z toho, že miluju slad-
ký...! A ta energie, když už ji v sobě
mám, musí někudy zas ven. Dvakrát
velkej sportsmen, abych to vyběha-
la, nejsem. Nejspíš proto, že jsem
první dva roky života strávila kvůli
onemocnění kyčlí přivázaná ve st-
rojku a chodit jsem nesměla do čtyř
let. O to větší jsem měla možnost
rozvíjet v sobě ostatní  dovednosti -
zpívat, recitovat, dirigovat všechny
kolem, předvádět se, malovat... 
(Dokončení na straně 3) (mif)

Rychlou pomoc nabízí
hejtmanství i Černošice
Černošice, střední Čechy - Pomoc
lidem, kteří se po pádu společnosti
Bohemia Energy dostali do problé-
mů s dodávkou elektrické energie,
nabízí Městský úřad v Černošicích i
středočeské hejtmanství. 
Středočeský kraj spustil krizovou
linku »na pomoc všem, kteří si ne-
vědí rady se situací, do níž se dosta-
li kvůli dodavateli energií«. Zájem-
ci mohou každý všední den od 8 do
16.00 volat na telefonní číslo 800
710 710. Mimo tuto dobu je možné
posílat dotazy i s kontaktem na e-
mail: ptejtese@kr-s.cz. „Operátoři
poradí, jak řešit nastalou situaci, jak
dosáhnout snížení záloh a případně
pomohou s kontaktováním dodava-
tele poslední instance,“ informuje
krajský úřad.
Pomoc s orientací na trhu energií,
případně se zajištěním potravin z
potravinové banky nabízí také Od-
bor sociálních věcí města Černoši-
ce. Oddělení sociální pomoci může-
te kontaktovat na tel.: 221 982 249
či mailem radka.belouskova@mes-
tocernosice.cz. (mif)

KOLÁČE NA POSVÍCENÍ. Oslava tradičního Martinského posvícení se konalo 13. listopadu na návsi v Letech. Její
součástí byla soutěž v pojídání posvícenských koláčů, vyhlášen byl letošní laureát Ceny NN určené těm, kteří se
nezištně snaží, aby se v našem kraji žilo lépe - viz Lucie Kukulová: Odkud... Foto Barbora TESAŘOVÁ

CENA NN. Lucie Kukulová po pře-
vzetí Ceny NN zazpívala »děkov-
nou« píseň.      Foto NN M. FRÝDL

Kraj bude stavět novou silnici
NĚKTERÉ OKOLNÍ OBCE SE »ZBAVÍ« AUT - DOČKAJÍ SE OBCHVATU

15. listopadu 2021 - 23 (814) Cena výtisku 8 Kč

Lovci trefili desítky

bažantů i kance

Lucie Kukulová: Odkud beru energii? Miluju sladký! Zamkl se na toaletě...
Černošice - O pomoc se »zpacifiko-
váním« černého pasažéra, který se
zamknul na WC vlaku z Dobřicho-
vic do Prahy, byli 26. 10. požádáni
černošičtí městští policisté.
Strážníci si na vlak počkali v Černo-
šicích. „Toaleta, když k ní hlídka s
průvodčím dorazila, byla otevřená -
muž, který se na ní schovával, seděl
opodál,“ uvedl velitel strážníků Ot-
mar Klimsza. Protože odmítl spolu-
pracovat, byl vykázán z vlaku, jeho
totožnost se podařilo zjistit až po
delších průtazích. Doklad o dlužné
částce za jízdné včetně přirážky za
zpožděný vlak 4.049 Kč hlídka pře-
dala pokladní ČD Černošice.    (mif)

Opilec přišel o řidičák
Lety - Přes dvě a půl promile alko-
holu naměřili řevničtí »státní« poli-
cisté čtyřiačtyřicetiletému řidiči mer-
cedesu, jehož kontrolovali  24. října
před půl osmou večer v Letech.
„Přístroj naměřil pozitivní výsledek
s hodnotou více než 2,70 promile,“
sdělila policejní tisková mluvčí Mi-
chaela Richterová. Testu na drogy
se muž podrobit odmítl. „Čtyřiačty-
řicetiletému řidiči, kterému policisté
zadrželi řidičský průkaz a zakázali
další jízdu, hrozí roční vězení za
spáchání trestného činu ohrožení
pod vlivem návykové látky.      (mif)



Naše noviny 23/21 OD ČTENÁŘŮ, REKLAMA, Strana 2

Dovoluji si hodně remcat do Vašeho projektu
OTEVŘENÝ DOPIS ŘEVNICKÉ ARCHITEKTCE DARJE BALEJOVÉ

Vážená paní architektko Balejová! Dovoluji si Vás oslo-
vit tímto otevřeným dopisem, obracím se na Vás jako na
architektku města Řevnice, ale současně se obracím i na
občany Řevnic a přilehlých obcí. Chodím s Vámi na
procházky po Řevnicích velice ráda. Ctít místo, kde žije-
me, a znát historické souvislosti je třeba, abychom se
vyvarovali eventuálních zbrklých rozhodnutí, která by
napáchala více škody, než užitku. Architekt Sochor vtis-
kl Řevnicím vizi zahradního městečka a my s jeho odka-
zem nesmíme zacházet lehkovážně. Kulturní dědictví se
musí vrátit do povědomí lidí, neboť i naše náměstí, his-
torická náves, je výjimečné pro celý region, důležité pro
turistický ruch, je srdcem podnikatelských činností.
Při procházce na »přednádraží« jste nám řekla, že jste
projektantovi do jeho návrhu remcala, hodně remcala.
Dovoluji si to i já - do Vašeho projektu »Rekonstrukce
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad« remcat, hodně remcat.
Při prohlídce Dřeváku řekla arch. Sodomková: „Úkolem
rekonstrukce je nutné zachovávat co nejvíce historic-
kých prvků.“ A toto je i mým mottem.
1) Naši historickou náves ozelenil arch. Sochor a posta-
vil zde kašnu. Je-li skutečně v dezolátním stavu, zaslou-
žila by si repliku s malou fontánkou - jak ji navrhl.
2) Kolem pomníku padlým rostou desetiletí buxusy (za-
tím zdravé) a musí zůstat, neboť tvoří harmonický celek
s prostorem pod ním, kde kvetou růže a jsou vysázeny
stromky. Žádnou dlažbu kolem dokola, prosím!
3) Pítko s dlažbou, tryska s dlažbou. Dlažba a zase dlaž-
ba. Co nejvíce zelené plochy je třeba zachovat, není tře-

ba nových, zbytečných atrakcí na historické návsi, kte-
rou nám v této podobě mnozí závidí.
4) Další stožár u pomníku, když bude na dohled stožár u
radnice? Je to jen plýtvání penězi daňových poplatníků
s jediným cílem - navýšit dotaci.
5) Desetiletí jsme se obešli bez stálého podia na náměs-
tí. Byla by to stavba »na věčné časy«, která by zasaho-
vala do volného prostoru náměstí. Je ho opravdu třeba?
Není to jen další plýtvání penězi??? Nemluvě o pláno-
vaném rozprostření mlatu od podia až za kašnu! V trávě
na nezpevněných plochách se vsakuje voda nejlépe, ne-
chceme bahno ani kaluže. Stačí se po dešti projít po Pa-
lackého náměstí...
6) Plánovaná vozovka na jižní straně náměstí před ob-
chody má být investována ze Státního fondu dopravní
infrastruktury (SFDI). Starosta ing. Smrčka mi sdělil, že
bez této vozovky bychom nedosáhli na dotace na tolik
potřebné chodníky. Na SFDI, kam jsem se zašla poze-
ptat, mi bylo sděleno, že chodníky zafinancují i bez nové
vozovky, protože se bude rekonstruovat celá komunika-
ce Řevnice - Vižina. Nechceme zničení naší nákupní zó-
ny a proto se ptám: Proč jste se jako architektka Řevnic
na SFDI na tuto skutečnost nezeptala sama???
Celková rekonstrukce Opletalovy ulice s nově vysáze-
nými stromy je velmi povedený návrh - takto by se mělo
přistupovat ke všem rekonstrukcím v našem zatím ještě
krásném městečku, kde se dobře žije. Díky!
O vážné zamyšlení Vás prosí 

Naďa SCHNEIDEROVÁ, Řevnice

Na pozvání senátora Jiřího Oberfal-
zera jsme opět po delší době měli tu
čest prohlédnout si Valdštejnský pa-
lác v Praze, sídlo Senátu. 
Hned u vstupu do Hlavního sálu o
rozloze 288 m2 se každému zatají
dech nad tou krásou. Měli jsme štěs-
tí i na velmi zasvěcenou průvodkyni.
Poté jsme prošli Rytířskou síní, která
byla původně prvním z audienčních
sálů vévody z Valdštejna. Krásné
stěny pokryté tapetami z kůže, pře-
nádherná kachlová kamna. Nyní jsou
zde přijímány nejvýznamnější státní
návštěvy. I předpokoj nás oslnil. Stě-
ny zdobí portréty císařské rodiny,
jsou zde dvě benátská zrcadla vyro-
bená v 18. století na italském ostro-
vě Murano. Audienční síň s kruho-
vým půdorysem a freskami bohatě
zdobenou klenbou je osvětlena dvě-
ma okny, jež vedou do zahrady a na
nádvoří.  Až jsme došli do prostoru,
který od roku 1998 slouží k jednání
senátorů. Dříve tu bývala konírna,
kde bylo ustájeno 37 koní. Tyto pro-
story každého uchvátí - je to oprav-
du nádhera. Ještě báječný oběd s Ji-
řím Oberfalzerem i jeho asistentkou
Martou El Bournovou a loučení s
touto krásou. Velké poděkování pa-

nu Jiřímu i paní Martě za prožití
krásného dopoledne. 
Aby toho nebylo málo, vydali jsme
se ještě z jediného přístaviště, které
se nachází přímo pod Karlovým mo-
stem, na vyhlídkovou plavbu po Vl-
tavě. Kapitán vyprávěl velmi zají-
mavě o pamětihodnostech staré Pra-
hy. Je zvláštní, jak pohledy na Ná-
rodní divadlo, Čertovku či Karlův
most jsou zcela jiné z loďky, než při
»normální« procházce po nábřeží.
Všichni jsme dostali svařené víno a

každý si mohl vybrat mezi eskymem
či perníčkem. Po skončení plavby
jsme navštívili muzeum Karlova
mostu. Při vchodu vás upoutá krásná
barokní kavárna. V muzeu je unikát-
ní model stavby Karlova mostu a za-
chovalý oblouk Juditina mostu. Pa-
ráda. Takto nabitý program jsme už
dlouho neměli, krásné vzpomínky
nám zůstanou dlouho. Ještě jednou
díky Jiřímu Oberfalzerovi a Martě
El Bournové!        Jitka ŠVECOVÁ,

Hlásná Třebaň

Dobří lidé ještě žijí!
Dobrý člověk si vždy dokáže ucho-
vat svůj optimismus a humor. Ty mu
pak pomáhají zdolat těžké okamžiky
jeho života. 
V pondělí 1. 11. jsem jela na jízdním
kole Březovou ulicí z Jídelny Dobři-
chovice s obědem a nákupem v tašce
uloženým v nosiči. Když jsem dojela
domů, oslovila mě paní listonoška,
že mám dopis s doručenkou a že po-
třebuje můj občanský průkaz. Ob-
čanka měla být v peněžence v pří-
ruční tašce s dlouhým popruhem
napříč přes rameno. Byla u ní i má
platební karta.
Tak jsem zjistila, že příruční taška v
nákupní tašce není. Telefon, peníze,
občanka, platební karta - vše bylo
pryč. Zůstaly mi jen klíče v kapse
bundy. Byla jsem si jistá, že peně-
ženku s občankou jsem dala do ná-
kupní tašky před Coopem  a uložila
tam i respirátor, který jsem si venku
sundala. Takže příruční taška mi
musela vypadnout po cestě domů,
na drncavých žulových kostkách.
Hned jsem se vrátila a projela celou
trasu k Jídelně, ale nic jsem nena-
šla. Jízda u školy po žulových kost-
kách, které mají mezi sebou  až 2 cm
mezery, kam může jízdní kolo za-
padnout, hodně, ale hodně drncá.
Jezdím tam denně na nákup a už
dvakrát mi při tom drncání tak
křuplo v zádech, že jsem musela k
lékaři. V dešti jsou žulové kostky s
velkými mezerami pro cyklisty dost
kluzké; nejsem sama, kdo to říká. Po
chodníku se také nedá jezdit, jsou
tam dost nízké stromy, větve by vadi-
ly a u nich jsou velké železné rošty.
A tak jsem tedy doma musela hledat
telefonní číslo do banky, aby mi za-
blokovala platební kartu. Bylo mi
nevolno, když jsem si představila
martýrium, které na mne čeká s vy-
řizováním nových dokladů...
Už jsem vytáčela telefonní číslo
banky z pevné telefonní linky, když
najednou zazvonil zvonek. Za bran-
kou na ulici byl mladík v autě a bod-
ře volal: Tak jste to vy! Jste si po-
dobná podle občanky! Byl  to Ondra
Pokorný z Dobřichovic. Mou tašku s
doklady a mobilem našel na křižo-
vatce ze žulových kostek poblíž ma-
teřské školky. Prý ji málem přejel.
Tímto bych Ondrovi chtěla ještě jed-
nou moc poděkovat a též jeho rodi-
čům za to, že vychovali poctivého
člověka. Vše mi s milým úsměvem
obratem a v pořádku vrátil. 
To je snad zázrak, volala jsem v
nadšení a dala mu nálezné, které si
opravdu zasloužil.
Dobří lidé ještě žijí. A to je moc do-
bře. Milena KolářoVá,

Dobřichovice

V KONÍRNĚ. Hlásnotřebaňská výprava a její průvodce Jiří Oberfalzer ve
Valdštejnském paláci, sídle Senátu Parlamentu ČR.                   Foto ARCHIV

Tato nádhera každého uchvátí
VÝPRAVA Z HLÁSNÉ TŘEBANĚ NAVŠTÍVILA PRAŽSKÉ SÍDLO SENÁTU
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Ani v Řevnicích nemají tak starou lípu!
ROZHOVOR S JANEM HOVORKOU O ZÁCHRANĚ HISTORICKÉHO STROMU V ZADNÍ TŘEBANI

Jsi fakt jako papiňák! Určitě zase
něco chystáš - povídej...
V rámci adventních trhů na nádvoří
zámku v Dobřichovicích nás 27. 11.
čeká  Vánoční hra aneb O tom slav-
ném narození. Je to velká legrace - v
prosinci ji s dětmi budeme hrát i v
řevnickém kině. Do Vánoc budu ješ-
tě několikrát vystupovat s kapelou
Lucky Jam, s pianistou a skladate-
lem Markem Novotným mám rozto-
čené solové album, také chystám
hmyzí výstavu, olejomalby... 
Co říkáš udělení Ceny NN?
Popletla jsem čas a přijela pozdě!
Znovu se omlouvám všem, co na mě
čekali - to je fakt trapas... 
Když jsem viděla podium plné lidí,
kteří opravdu dělají úžasné a serióz-
ní věci pro dobro a rozvoj regionu,
hodně jsem se styděla, nejen kvůli
pozdnímu příchodu, ale proto, že si

to v porovnání s jejich aktivitami vů-
bec nezasloužím. I když - pokud by
se měl určovat  koeficient hrubého
regionálního štěstí, tak možná jsem
letos malounko přispěla: pohádka
Byl jednou jeden král děti (i ty v do-
spělých tělech) asi fakt potěšila - to
nešlo nevidět. A očkovací video vi-
dělo skoro 40 tisíc lídí, někteří se dí-
ky němu přijeli do Dobřichovic na-
očkovat z opravdu velké dálky. 
Ocenění si moc vážím a mám z něj
obrovskou radost! Děkuju za ně.
Už víš, jak naložíš s finanční pré-
mií, která je součástí ocenění?
Peníze samozřejmě vložím do dět-
ského souboru Kukadýlko. Budeme
mít výdaje se scénou a taky chceme
slavit 10 let od založení, tak se každá
koruna hodí!! A jestli neproděláme
na Vánoční hře, nakoupíme zase
nocleženky...         Miloslav FRÝDl

Co se děje s historickou lípou u ob-
chodu v Zadní Třebani?  Mnoho
místních obyvatel si už stihlo všim-
nout, že se prostor kolem lípy ve-
dle samoobsluhy mění a pracuje se
na něm. Co se s místem děje nyní a
jaké jsou plány do budoucna, na
to jsme se zeptali RNDr. Jana
HovoRky, Ph.D, který změny
kolem letitého stromu inicioval.  

Honzo, z jakých důvodů ses začal
zajímat o lípu vedle Coopu?
Všiml jsem si, že začíná prosychat.
Stejně tak i lípy kolem hlavní silnice
a na návsi, ale na lípě vedle Coopu to
bylo vidět nejvíc. Stromy, které ros-
tou u silnice, jsou zasažené solením
během zimního období, tím pádem
jsou oslabené a snáz podlehnou hou-
bovým chorobám. Přesně to se stalo

této lípě. Domluvil jsem se tedy s
panem Porchem, zahradníkem z
Hlásné Třebaně, který se stará o stro-
my, a ten provedl první postřik proti
houbové chorobě. Navíc byla lípa
skoro až ke kmeni zalitá asfaltem,
což jí také neprospívalo. A tak jsem
se dohodl s obcí, že se o to postarám.
Proč je ta lípa významná? 
Je jí zřejmě víc jak 150 let. Ani v
Řevnicích nemají takhle starou lípu.
Je to nejstarší strom široko daleko.
Věk jsme určili jak z dobových foto-
grafií, tak z rozhovorů se staroused-
líky, například s Věrou Vokálovou.
Tradičně se dělá sonda do kmene s-
tromu, tu jsme my ale neprováděli.
Jaký byl postup prací? 
Prvním krokem bylo provzdušnit
kořenový systém - odstranit asfalt a
zvětšit volnou plochu pro přístup
kyslíku ke kořenům. Zanechali jsme
zhruba 3,5 metru silnice po obou st-
ranách lípy nutné pro průjezd hasičů.
Odkrytou plochu poté hasiči napus-
tili vodou a tím prolili kořenový sys-
tém, který pod vrstvou asfaltu prosy-
chal. Následně jsme museli lípu po-
sílit. Existují speciální firmy, které
injektáží do kořenového systému do-
praví bakterie a ty stromu pomohou,
aby lépe přijímal živiny. Asfalt se
musel odstranit i kvůli této injektáži.
Posledním krokem bylo zazimování
lípy. Tak jsme se dostali do stavu, ve
kterém je lípa dnes. Plocha nad koře-
novým systémem se musela zakrýt
mulčem, aby kořeny přes zimu ne-
promrzly. Kameny, kterými jsem
plochu obroubil, zabraňují spláchnu-
tí mulče vodou. Na jaře se provede
ještě jedna posilující injektáž.  
Tohle ale ještě není finální stav. 
Ne, to není. Jak to bude kolem lípy
nakonec vypadat, není zatím rozhod-
nuto. Teď bylo nejdůležitější začít
konat, abychom se nedostali do
chvíle, kdy už lípě nebude pomoci.
Při plánování finální podoby místa je
nutné dodržet dvě věci. Maximální
možná odkrytá plocha kolem stro-
mu, díky které se dostává vzduch ke
kořenům. Což jsme nyní udělali. A
druhou věcí je estetické hledisko, o
kterém by se podle mého měla vést
veřejná diskuze s občany.   
Lípa je tedy teď na cestě k uzdrave-
ní a vede se jí dobře?

Ano a měli bychom udělat maxi-
mum pro to, aby se jí vedlo dobře i
nadále. Je součástí historie obce.
Musíme hlídat, aby kolem stromu
nedocházelo ke zhutnění půdy a ke
kořenům se mohl dostat kyslík.
Když se tam kyslík nedostává, obje-
vují se u kořenů anaerobní bakterie,
které zhoršují funkčnost kořenového
systému. Pro běžného pozorovatele
je možná trochu zarážející, že má v
sobě strom dutinu. Ta ale nevadí, ži-
viny proudí asi 20 cm pod kůrou.
Takže pokud ztrouchniví to, co je
uprostřed stromu, nejde o žádný zá-
sadní problém. Většina dlouhově-
kých stromů je vykotlaných. Problé-
mem by naopak byla nějaká dřevo-
kazná houba. To ale není náš případ.
Takže vše je na dobré cestě.   
Neopravuje se ale pouze plocha
kolem lípy, po záchraně stromu při-
šla řada i na křížek, který stojí pod
lípou. O tom vzase příště. 

Silvie Holečková HolovSká,
Zadní Třebaň

ZACHRÁNCE. Zadnotřebaňan Jan Hovorka u letitého stromu, jehož zá-
chranu inicioval. Foto Silvie Holečková HOLOVSKÁ

GRATULANTI. Cenu NN Lucii Kukulové předali její laureát z roku 2017 Jiří
Geissler (vlevo) a bývalý starosta Letů Jiří Hudeček.     Foto NN M. FRÝDL

Historická lípa v centru Zadní Tře-
baně s »ohrádkou« z kamenů. 

Foto Jan HOVORKA

Lucie Kukulová: Odkud beru energii? Miluju sladký...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1
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Zadnotřebaňští zalévali Strom století
V DEN VÝROČÍ ZAČÁTKU SAMETOVÉ REVOLUCE POŘÁDAJÍ NA LÁVCE PŘES ŘEKU SETKÁNÍ TŘEBANÍ
Výročí vzniku samostatného Česko-
slovenska jsme oslavili 28. 10. - s
přáteli jsme se sešli na návsi v Zadní
Třebani u Stromu  století, lípy, kte-
rou jsme před třemi lety zasadili. Její
symbolické zalití vnímáme také jako

vláhu pro demokracii a národní hr-
dost. Při zpívání hymny se leckomu
chvěl hlas... 
Na procházce do Karlštejna nás pro-

vázelo krásné počasí a sladkou teč-
kou  za svátečním dnem bylo občer-
stvení v bistru Karlštejn34. Káva i
dezerty byly výborné, jako vždy.

Výročí 17. listopadu tentokrát osla-
víme v sobotu 20. 11. akcí Setkání
Třebaní. Sejdeme se v 16.00 na láv-
ce přes Berounku, která obě obce
spojuje. S sebou svíčku ve sklenici.
Těšíme se na všechny, občerstvení
bude.          Blanka HOVORKOVÁ, 

Salto z. s., Zadní Třebaň

Měla jsem možnost zúčastnit se
krásného koncertu Komorního or-
chestru Akademie Praha, jehož člen-
kou je moje kolegyně ze zadnotře-
baňské školy Dominika Šusterová.
Přestože pondělní deštivý večer, den
po změně času, vybízel spíše k leno-
šení v teple domova, jsem si jista, že
posluchači (a že jich byl plný kos-
tel!) rozhodně nelitovali. Celou do-
bu se mi hlavou honila myšlenka,
jak bychom měli být možná pokor-
nější, jak nám naše česká nátura ne-
dovolí podrobit se nařízením. A nej-
více mě šokuje, že to jsou právě

mladí lidé, kteří ani dřívější podro-
bení se něčemu, někomu, nezažili.
Plný kostel lidí, starší mají všichni
respirátory a drtivá většina mladých
»odbojářů« (se slovy „dusit se v tom
nebudu...“), respirátory sejmuté.
Respektuji, že máme každý právo si
myslet o zákazech a příkazech své,
ale možná by neškodilo trochu oby-
čejné ohleduplnosti, pokory a méně
»jájínkovství« - mohlo by bývalo
přijít více lidí, kteří se třeba i z toho-
to důvodu bojí chodit na veřejné ak-
ce.           Tereza MACOURKOVÁ, 

ZŠ Zadní Třebaň

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
17. 11. 15.30 FANY A PES 
17. 11. 17.30 KAREL 
17. 11. 20.00 PARALELNÍ MATKY 
19. 11. 18.00 KURZ MANŽELSKÉ TOUHY
19. 11. 20.00 POSLEDNÍ NOC V SOHO
20. 11. 13.30 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
20. 11. 15.30 VLK A LEV: NEČEKANÉ
PŘÁTELSTVÍ 
20. 11. 17.30 KROTITELÉ DUCHŮ:
ODKAZ 
20. 11. 20.00 NENÍ ČAS ZEMŘÍT 
24. 11. 20.00 QUO VADIS, AIDA? 
26. 11. 17.00 ETERNALS 
26. 11. 20.00 CHLAST 
27. 11. 13.30 ENCANTO 
27. 11. 15.30 DRAČÍ ZEMĚ 
27. 11. 17.30 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 
27. 11. 20.00 FRANCOUZSKÁ DEPE-
ŠE LIBERTY, KANSAS EVENING SUN

KINO LITEŇ
17. 11. 19.00 HAVEL 
19. 11. 17.00 FANY A PES 
19. a 24. 11. 19.00 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI 
20. 11. 17.00 PLAYMOBIL VE FILMU
20. 11. 19.00 MILUJ SVÉHO ROBOTA
26. 11. 17.00 MIA A BÍLÝ LEV 
26. 11. 19.00 LÁSKA NA ŠPIČKÁCH
27. 11. 17.00 ENCANTO 
27. 11. 19.00 RODINU SI NEVYBEREŠ

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
16. 11., 24. 11. a 26. 11. 20.00 (Út 17.30)
ETERNALS (Pá 3D) 
16. 11., 21. 11. a 25. 11. 18.30 (Út 20.15,
Čt 15.30) ZÁTOPEK 
17. 11. a 28. 11. 17.30 (Ne 18.30) KURZ
MANŽELSKÉ TOUHY 
17. 11. a 26. 11. 20.00 (Pá 17.30) PŘÁNÍ
JEŽÍŠKOVI 
18. 11. 15.30 JEDINĚ TEREZA 
18. 11. 17.30 PRVOK, ŠAMPÓN, TEČ-
KA A KAREL 
19. 11. a 22. 11. 17.30 (Po 20.00)
FRANCOUZSKÁ DEPEŠE LIBERTY,
KANSAS EVENING SUN 
19. 11. a 30. 11. 20.00 (Út 17.30) NENÍ
ČAS ZEMŘÍT 
20. 11. 15.30 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
20. 11. 17.30 VENOM 2: CARNAGE
PŘICHÁZÍ 
20. 11. a 24. 11. 20.00 (St 17.30) KAREL
21. 11. 15.30 ADDAMSOVA RODINA 2
22. i 29. 11. 17.30 LÁSKA NA ŠPIČKÁCH
23. 11. 17.30 HRANA ZLOMU 
23. 11. 20.00 DUNA 3D 
25. i 27. 11. 18.30 (So 20.00) KLAN GUCCI
27. 11. - 28. 11. 15.30 ENCANTO 
27. 11. a 30. 11. 17.30 (Út 20.15) VÁ-
NOČNÍ PŘÍBĚH 
29. 11. 20.00 ZELENÝ RYTÍŘ

KINO CLUB ČERNOŠICE
29. 11. - 30. 11. KRIMIFEST 

KINO RADOTÍN
17. 11. 17.00 KAREL 
17. 11. 20.00 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI 
18. 11. 17.00 HLAS LÁSKY 
18. 11. 20.00 ZBOŽŇOVANÝ 
19. 11. 17.00 SEAL TEAM: PÁR SP-
RÁVNÝCH LACHTANŮ 
19. i 24. 11. 20.00 (St 17.00) ETERNALS
20. 11. 17.00 ADDAMSOVA RODINA 2
20. 11. 20.00 NENÍ ČAS ZEMŘÍT 
21. i 27. 11. 17.00 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
21. 11. 20.00 U PETROVOVÝCH ŘÁDÍ
CHŘIPKA 
24. 11. 10.00 GUMP – PES, KTERÝ
NAUČIL LIDI ŽÍT 
24. 11. 20.00 KRÁL RICHARD: ZRO-
ZENÍ ŠAMPIÓNEK 
25. 11. 17.00 ZÁTOPEK 
25. 11. 20.00 CHLAST 
26. 11. - 27. 11. 20.00 (Pá 17.00 a 20.00)
VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 
28. 11. 17.00 ROZBITÝ ROBOT RON
28. 11. 20.00 KURZ MANŽELSKÉ TOUHY

ZALILI STROM. Část obyvatel Zadní Třebaně se sešla 28. října u Stromu
století na zdejší návsi.    Foto Blanka HOVORKOVÁ

Méně »jájínkovství« by určitě neškodilo...

Tipy NN
* Britský zpěvák, skladatel a kyta-
rista Todd Sharpville zahraje se
svým bandem 17. 11. od 20.00 v
černošickém Clubu Kino. (vš)
* Přednášku historika Martina Ne-
kolného Po stopách Čechů ve světě
hostí 18. 11. od 18.00 Muzeum Čes-
kého krasu v Berouně.                 (vlk)
* Bluesový festival Bio Blues Fest
se koná 19. 11. v Clubu Kino Čer-
nošice. Od 19.00 uslyšíte kapely
Paul Batto, Steve Big Man Clayton
Duo a Wband.  (vš)
* Latinskoamerické rytmy i autor-
skou hudbu zahraje Marta Tӧpfero-
vá Latin trio 19. 11. od 19.30 v Ga-
lerii U Věže v Dobřichovicích.  (ak)
* Česká tribute kapela švédských
Roxette s názvem Rockset představí
své verze známých skladeb 20. 11. v
černošickém Clubu Kino.             (vš)
* Slovenská zpěvačka Eniesa nebo-
li San se představí 21. 11. od 20.00
v Clubu Kino Černošice.              (vš)
* Literární večer ve stodole  Hos-
tince u Barchánků v Mořince pořádá
24. 11. od 19.00 místní obecní kni-
hovna. (zom)
* Divadelní představení pro nej-
menší diváky Šípková Růženka v
podání Evy Hruškové bude k vidění
25. 11. od 10.00 v černošickém Clu-
bu Kino. (vš) 
* Roman Dragoun a jeho hosté vy-
stoupí 25. 11. od 19.30 v sále na
Wágnerově náměstí v Berouně. (mk)
* Trio jazzové zpěvačky Melanie
Scholtz z Jihoafrické republiky kon-
certuje 25. 11. od 20.00 v Clubu Ki-
no Černošice. (vš)
* Vítkovo kvarteto + Veteráni stu-
dené války vystoupí 26. 11. od
19.30 v sále na Wágnerově náměstí
v Berouně.             Miloš KEBRLE
* Skupina Jarabáci se představí 26.
listopadu od 20.00 v klubu U Emy
ve Lhotce.        Ema BURGETOVÁ
* Divadelní představení ochotníků
z Hostivice Tonka Šibenice můžete
zhlédnout 27. 11. od 19.00 v černo-
šickém Clubu Kino. (vš)
* Komorní muzikál Malá čaroděj-
nice pro spoustu loutek a jednu he-
rečku hostí 28. 11. od 14.00 Club
Kino Černošice. (vš)
* Bluegrassová kapela Poutníci
zahraje 28. 11. od 19.30 v sále zám-
ku Dobřichovice. Vstupné 250/200
korun. Andrea KUDRNOVÁ
* Amatérský soubor Divadelní
sekce Praha uvede 28. 11. od 19.00
v černošickém Clubu Kino hru J. Ha-
velky Společenstvo vlastníků. (vš)
* Výstava Krajinou Českého krasu
v obrazech Zdeňka Pátka je v areálu
zámku Dobřichovice přístupná do
30. 11., denně od 10 do 20.00.    (ak)
* Černobílá Asie - benefiční výsta-
vu černobílých fotek Jakuba Lébra
zachycujích atmosféru měst v Indo-
nésii, Singapuru, Malajsii, Kambod-
ži a Thajsku hostí do 1. 12. Galerie
U Věže v Dobřichovicích.          (zol)

Na koncertě zněly písně z pohádek i »klasika«
První listopadový den  se  v sále řevnického Zámečku konal koncert žáků
klavírní třídy ZUŠ Řevnice učitelky Zdeňky Hančové. Zazněly písně z po-
hádek i »klasika«, v interpretaci se střídaly děti od přípravného po 4. roč-
ník. Koncertu se zúčastnili také žáčci Z. Hančové z pobočky ZUŠ v Mníšku
pod Brdy. „Děti mě moc potěšily svými výkony - budeme se těšit při dal-
ším společném koncertu na viděnou,“ loučila se učitelka s žáky, rodiči i
dalšími diváky, kteří se koncertu zúčastnili. Text a foto

Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň
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Všeradův kurýr

Všeradice - Porážkou 1:4 na hřišti Tmaně za-
končilo 13. listopadu A-mužstvo fotbalistů FK
Všeradice podzimní část mistrovských soutěží.
V tabulce III. třídy okresní soutěže bude přezi-
movat na třetí příčce se ziskem 24 bodů při
skóre 36:26. (mif)

FK Všeradice - Újezd 4:1 
Branky: Suchý Jan 3, Silbernágl
Od úvodního hvizdu byli Všeradičtí lepším
týmem. Po prvních neúspěšných pokusech se pro-
sadil po krásném sólu Jan Suchý. Hru poté začaly
kouskovat fauly a diskuze jak našich, tak hlavně
hostujících hráčů. Ve 35. minutě se zranil domácí
brankář Šteffek, jemuž útočník nešetrně vykopl
míč z ruky. Jelikož druhý brankář Hlavín je zra-
něn dlouhodobě, do brány se musel postavit z ma-

rodky se vracející Petr Jakoubek. Vedl si skvěle!
Ještě před koncem poločasu se po ose Šebek -
Hruška - Suchý dostal balon k posledně jmenova-
nému, který krásnou přizemní střelou k tyči zvý-
šil.  Hosté ve 2. půli pokračovali v tvrdé až zákeř-
né hře, která byla doplňována diskuzemi na obou
stranách. Nicméně hrál se i fotbal a po krásné uli-
ci od Šebka se v nájezdu prosadil Silbernágl. Týž
hráč, od něhož se odrazil míč do vlastní sítě, vy-
křesal hostům kapku naděje. Domácí ale měli hru
pod kontrolou a z jedné z mnoha standardních si-
tuací dali i 4. gól - do vzduchu se vyšrouboval Su-
chý a zaznamenal hattrick! Do konce zápasu bylo
k vidění pár nevybíravých zákroků hostů, ale na-
štěstí se nikdo nezranil.                Lukáš HrušKA
Tmaň - Všeradice 4:1
Branka: Bábela

Starosta hasičů uvařil frankfurtskou polévku
NOVINKOU II. ROČNÍKU VŠERADICKÉ DRAKIÁDY BYLA DRAČÍ STEZKA KOLEM ČTYŘKOLKOVÉ DRÁHY

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 23/2021 (343)

Mareček Najemník získal cenu za draka-akrobata, rodina podbrdského starosty Pavla Ševčíka za nejvýše létajícího draka.        Foto Ivana NÁJEMNÍKOVÁ

V sobotu 6. listopadu bylo nebe nad Všeradicemi
plné draků všemožných tvarů, barev i velikosti.
Místní hasiči totiž po covidem vynucené pauze
pořádali další ročník drakiády. 
Krásně slunečné podzimní odpoledne malí i velcí
strávili nejen pouštěním draků. Projevit své tvůrčí
já děti mohly v dílničce, kde díky barevným papí-
rům, fantazii a laminovačce vzniklo obrovské
množství nádherných dráčků, které teď zdobí ne-
jedno okno. Novinkou letošního ročníku byla
Dračí stezka kolem areálu bývalé čtyřkolkové
dráhy, kde se II. ročník všeradické drakiády konal.
Na stezce caparti plnili úkoly, odpovídali na otáz-
ky, cvičili, skládali puzzle a luštili tajenku. Za
heslo Není drak jako drak si pak úspěšní luštitelé

odnášeli medaile, sušenky a pitíčka. Poslední akti-
vitou, vhodnou hlavně pro načerpání energie pro
další letecké pokusy, bylo ohniště, kde se opékaly
buřty i klábosilo. K mání byla též frankfurtská po-
lévka z kuchyně samotného starosty SDH Bohu-
mila Stibala. „Program byl neskutečně bohatý, at-
mosféra pohodová a přátelská. Počasí s přiměřeně
pofukujícím větříkem a sluníčkem bylo asi na ob-
jednávku. Navíc bylo všechno zadarmo! Dá se to-
mu v dnešní době vůbec věřit?“ zhodnotila dění
Andrea Jirsová, která na drakiádu s celou svou ro-
dinou přijela až z Trubína.
Závěr akce patřil vyhodnocení. Hasiči vybírali a
oceňovali nejlepší draky rovnou v 11 kategoriích
– nejbarevnější, největší, nejmenší drak či dráček
padáček, akrobat atd. Vzhledem k tomu, že létají-
cích stvoření bylo nad loukou asi tři desítky, bylo
vybírání skutečně složité. Stejně jako výběr tří
nejkrásnějších dráčků z výtvarného koutku. Vítě-
zové si odnášeli diplomy i věcné ceny. Malá po-
zornost a pamětní list čekaly na všechny statečné. 
Doufáme, že si všichni společně a aktivně stráve-
ný čas náležitě užili. V současné době neustále se
měnících nařízení, testování a rouškování byly
podle nás, i mnoha z více než šedesáti zúčastně-

ných, právě toto chvíle, které pohladily na duši.
Všech pozitivních ohlasů si moc vážíme a už dnes
se na vaší milou společnost těšíme na další námi
pořádané akci, kterou bude 12. 2. 2022 hasičský
ples. Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, Všeradice

Šest zápasů, dvě vítězství

Starší přípravka fotbalistů FK Všeradice ode-
hrála v sobotu 13. listopadu svůj poslední ven-
kovní turnaj. Na domácím hřišti ze vzájemných
dvojzápasů proti soupeřům ze Řevnic, Cemb-
ritu Beroun a Králova Dvora vytěžila dvě výhry
a jednu remízu.     Text a foto Stanislav ŠEBEK,

FK Všeradice

Podbrdské aktuality
* Kapela Macechy zahraje při rozsvícení vánoč-
ního stromečku 27. 11. od 17.00 v zahradě Obec-
ního úřadu v Malém Chlumci. (zch)
* Jak funguje automatizovaný externí defibrilá-
tor sloužící k první pomoci při zástavě srdce,
předvede 27. 11. při rozsvícení vánočního stromu
před OÚ v Hatích MUDr. Tomáš Šebek.         (luž)
* Beseda s handicapovaným cestovatelem a foto-
grafem Jakubem Greschlem Americký sen, aneb
Cesta za mé vlastní hranice se koná 29. 11. od
15.00 v obřadní síni MěÚ Hostomice.           (smh)
* Berounští kriminalisté objasnili krádež motor-
ky ze začátku října. Muži ve věku 20 a 39 let se
vloupali do neobývaného domu v Lochovicích,
ukradli motocykl ČZ 150 z roku 1952 a následně
ho prodali za 20 tisíc korun. Oběma výtečníkům
hrozí několikaletý trest odnětí svobody.         (mir)

Fotbalisté A-mužstva přezimují na třetí příčce 
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Profesionální realitní služby již 10 let,
makléř nejen pro okolí, prodej nemovitostí,
odhady, zajištění hypotéky, neúčelových
úvěrů, investice - zhodnocení 9 % p. a.

724 322 483, m.kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,
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MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Městys Liteň v listopadu, kromě vyřizování běžné agen-
dy, pokračuje v započatých investičních akcích. Rekons-
trukce zdejší radnice (zateplení + oprava střechy a bez-
bariérový přístup) měla být původně hotová ke 30. září,
ale zhotovitel má velké zpoždění. K nápravě situace bo-
hužel nepomohlo ani avizované možné ponížení smluv-
ního penále za zpoždění stavby »Navýšení kapacity
školní kuchyně a jídelny«. Práce na výstavbě Komunit-
ního centra v Bělči pokračují - přes faktický nedostatek
materiálu a pracovní síly - plus minus v plánovaných
termínech. Problematika zavedení D2D systému odpadů
byla blíže vysvětlena na besedě, která se konala 11. lis-
topadu v kinosále Společenského domu.
Na mimořádném veřejném zasedání v říjnu městys »po-
myslně« dokončil zajištění lékařské péče (nejen) pro ob-
čany městyse. Nová dětská lékařka MUDr. Sylva Šeb-
ková ordinuje již od 1. září a přijímá nové pacienty (více
viz www.nasimditkam.cz). Stávající dětská doktorka

Zuzana Karlová se k záměru výpůjčky ordinace nepři-
hlásila - nadále ordinuje v Karlštejně a v Srbsku. Jakmi-
le začne ordinovat nová praktická lékařka pro dospělé
MUDr. Lucie Viková Ginterová, bude městys všemi do-
stupnými kanály nové potencionální zájemce o její služ-
by informovat. Dosavadní doktor Suchánek se k záměru
výpůjčky ordinace nepřihlásil a nadále zůstane ordino-
vat v Králově Dvoře. Co se týká nové zubní lékařky
MUDr. Jitky Šedivé, aktuálně se dokončuje administra-
tiva k zajištění výpůjčky ordinace. Paní zubařka hledá
milou a spolehlivou sestřičku na částečný úvazek – viz
strana 8.
V posledních dnech a týdnech je mezi lidmi velmi dis-
kutovaným tématem uzavírka ulice Pode Zděmi. Přesto,
že o její plánované uzavírce městys několik měsíců in-
formuje, nikdo nevznesl jedinou námitku. Rovněž k vy-
hlášce o uzavírce, řádně vyvěšené na úřední desce, nebyl
obdržen žádný podnět. (Dokončení na straně 9)             (hal)

Usilují o cenu vévody
Od letošního školního roku je ZŠ F.
J. Řezáče Liteň zapojená v meziná-
rodním programu DofE (The Duke
of Edinburgh´s International Award).
V říjnu se konala prezentace pro žá-
ky 9. a 8. tříd vedená J. Novým z
Národního centra v Praze. Besedě
byli přítomni i studenti z Příbrami,
tzv. ambasadoři, kteří popisovali své
zkušenosti s programem a zodpoví-
dali na otázky našich studentů. 
Mezinárodní cena vévody z Edin-
burghu (DofE) je celosvětové oce-
nění pro mladé lidi od 14 do 24 let,
které je motivuje a podporuje v je-
jich osobním rozvoji. Jde o prestižní
program neformálního vzdělávání
založený a zaštítěný britskou krá-
lovskou rodinou, v rámci něhož si
mladí lidé stanovují cíle ve čtyřech
základních oblastech (talent, sport,
dobrovolnictví, expedice). Po zvlád-
nutí cílů zakončených expedicí ob-
drží mezinárodně uznávaný certifi-
kát. Program má tři na sobě nezávis-
lé úrovně (bronzovou, stříbrnou a
zlatou). Koordinátorkou projektu na
naší škole je učitelka Lenka Mlsová.

Hana HAVELKOVá, ZŠ Liteň

Myslivci ulovili 38
bažantů a 4 divočáky
Druhý společný lov liteňských mys-
livců začínal v husté mlze na golfo-
vém hřišti.
Protože jsme byli osloveni vedením
golfového klubu v Karlštejně, že
tam divočáci působí škody, hned v
sobotu ráno 30. října jsme směřova-
li lov do okrajových partií hřiště.
Vzhledem k mlhavému počasí bylo
třeba dbát na zvýšenou opatrnost.
Velkou službu vykonaly reflexní
prvky, které měli myslivci na klo-
boucích a bundách, honci využili
reflexní vesty z aut.  Po důkladném
projití křovin v okolí odpališť se po-
dařilo dva divočáky ulovit. 
Následoval hon na bažanty v lokali-
tě U Lípy a následně U Dědy Mráze.
Zde bylo uloveno osmatřicet bažan-
tích kohoutů. (Dokončení na straně 9)

Uzavřená ulice budí vášně
STAROSTA V ČESKÉ TELEVIZI HOVOŘIL O ÚSPORÁCH VÝDAJŮ ZA ELEKTŘINU

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    12/2021 (126)                

PO LOVU. Liteňští myslivci s ulovenými bažanty a divočáky. Foto Kamila KAASOVÁ

K požáru trávy za Měňany vyjela
Jednotka Sboru dobrovolných hasi-
čů (SDH) Liteň 20. 10. před poled-
nem. Liteňští dorazili na místo jako
první a pomocí vysokotlakého prou-
du a D proudu požár lokalizovali. 
O den později se jednotka zapojila
do likvidace následků silného větru,
který potrápil velkou část ČR. Vyjíž-
děla ke čtyřem událostem, včetně
několikanásobné, při níž odstraňo-
vala více stromů a větví najednou.
Zasahovala v Bělči, odklidila polá-
mané stromy a větve ze silnice smě-
rem na Karlštejn, Korno, Tobolku,
Měňany i Svinaře. V Litni zajistila
uvolněnou trampolínu, u které hro-
zilo, že by ji vítr odfoukl na skleník,

čímž by způsobila další škody. Hasi-
či využívali motorové pily a nářadí
na úklid, v Bělči jim traktorbagr po-
mohl zajistit a dostat bezpečně na
zem rozlámanou lípu, jež blokovala
průjezd obcí. Její větve zasahovaly
do izolovaných drátů a vzhledem ke
kalamitě by se výšková technika na
místo dostala až další den.
Po setkání členů SDH Liteň, které
se konalo 12. 11. v místní hasičárně,
nás 15. 1. 2022 čeká výroční valná
hromada a po ní, od 20.00, hasičský
ples. V příštím roce se můžeme těšit
i na tradiční loučení s létem a oslavu
145. výročí založení SDH Liteň,
které plánujeme na začátek září.
Text a foto Jiří HrácH, SDH Liteň

LiteňskéOKÉNKO

Hasiči se po vichřicie postarali o stromy, větve i trampolínu 
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Skončila zatím nejvytíženější sezona
mládežnických kategorií FK Liteň v
mistrovských soutěžích. Naše druž-
stva byla přihlášena do starší pří-
pravky, mladších a starších žáků. 
Podzimní sezona začala jako tradič-
ně začátkem srpna týdenním sou-
středěním v Nepřívěči u Sobotky .
To, že jsme se dobře připravili po fy-
zické i herní stránce, jsme se snažili
přenést do zápasů o body. Kluci +
Berta, neboli Berta a její tygři po
vzoru legendární rockové kapely
Laura a její tygři hráli hezký, nápa-
ditý, kombinační a tvrdý fotbal se

spoustou branek. Premiéru jsme mě-
li ve starších žácích, kde jsme v her-
ním systému 7+1 jezdili hrát zápasy
do Zlonic, Zákolan, Zvoleněvsi,
Pozdně... Užívali jsme si prima výle-
ty, nové soupeře i perfektní hřiště.
Byli jsme rádi a bylo pro nás velkým
plusem startovat v soutěži OFS
Kladno. Celkové třetí místo - z 10
zápasů jsme 6 zvítězili a 4 prohráli
se skóre 30:32 - bylo milým překva-
pením. Mladší žáci splnili naše oče-
kávání. Kromě jediného prohraného
zápasu s Královým Dvorem jsme již
v dalších šesti zápasech nepoznali

smutný pocit z porážky. Vstřelených
45 branek s průměrem více než 6 gó-
lů za zápas bylo bezvadnou radostí z
fotbalu. Kluci ze starší přípravky
odehráli 6 turnajů , v nichž 3x zvítě-
zili, 2x byli druzí a 1x bronzoví.
Další náš program je přesunut do
krásné liteňské sportovní haly. Jsme
přihlášeni do několika turnajů (Zli-
čín, Říčany, Žebrák....) a jako bonus
máme v plánu zimní únorové sou-
středění na horách. Tradiční sobotní
odpolední fotbálek děti vers. trenéři/
»taťkové od rodin« bude i letos pok-
račovat. Doufáme a přejeme si, aby

současná pandemická situace měla
již na semaforu konečně stopku a ne-
zasahovala do našeho aktivního ži-
vota. Protože nejen sportovní vyžití,
ale i kolektiv, povinnosti, respekt...,
radost z povedeného i smutek z ne-
povedeného přináší dětem zkušenos-
ti a plusy do dalších let jejich života.

Miloslav KLIMENT, FK Liteň 

Berta a její tygři hráli nápaditý fotbal
MALÉ LITEŇSKÉ SPORTOVCE ČEKÁ NĚKOLIK TURNAJŮ I ZIMNÍ SOUSTŘEDĚNÍ NA HORÁCH
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Mladí a malí muzikanti
zkoušejí na Vánotičky
V plném nasazení zkouší dětská li-
dová muzika Notičky na svůj velký
vánoční koncert s příznačným ná-
zvem Vánotičky.   
Po loňské »covidové« pauze se mla-
dí a malí muzikanti na velké kon-
certní pódium nesmírně těší. „Věří-
me, že se nám podaří koncert usku-
tečnit,“ uvedla vedoucí muziky Len-
ka Kolářová s tím, že na koncert se
Notičky chystají již od letního sou-
středění. „Velký vánoční koncert je
pro nás velkou motivací, těšíme se
na diváky a na vánoční atmosféru,
kterou se nám, doufám, podaří vy-
tvořit,“ řekla vedoucí. Jako každým
rokem bude repertoár obohacen o
několik nových koled a zejména o
řadu nových členů, zejména v pří-
pravce Malé Notičky se předvedou
děti od 3 let.  Koncert se uskuteční v
kostele Sv. Šimona a Judy v Praze v
pondělí 6. 12. od 18.00 hodin. Vs-
tupenky jsou k mání na emailové
adrese lenka.noticky@seznam.cz.

Pavla PETrOVÁ, Notičky

Třináctý ročník Drakiády v Hlásné Třebani připravili 6.
listopadu v místě zvaném Na Klouzavce zdejší Sbor
dobrovolných hasičů a Vladimír Dohnal. Počasí se veli-

ce vydařilo - bylo nádherné teplo a přitom pěkně fou-
kalo -, a tak draci lítali jak zběsilí. Hoši připravili po-
hoštění, pro děti limonády, sladkosti a buřty na opéká-
ní, pro dospěláky svařák. Přišlo opravdu hodně dětí.
Komise hodnotila nejvyšší let, nejhezčího domácího
draka a nejvytrvalejší běžce z řad dětí i dospěláků. Jak
to dopadlo? Nejvyšší let: 1. místo - Petr Juránek,
2. místo - Kryštof Černý, 3. místo -  Kryštof Hnát;  Nej-
hezčí domácí drak: 1. místo - Martin Baksa, 2. místo -
Jáchym Jonák, 3. místo - Eduard Baksa;  Nejvytrvalej-
ší běžcí - děti: 1. místo - Sofinka Pekárková, 2. místo -
Vašek Leták; Nejvytrvalejší běžci - dospělí: 1. místo
Pavel Burda, 2. místo - Hana Bicanová  
Po skoneční vyhlašování vítězů byl každý účastník od-
měněn sladkostí. Všichni jsme si to náramně užili, jen
mě trošku mrzelo, že komise (v níž jsem byla i já) nevy-
hlásila nejstaršího účastníka. Mně i Miluš Chaloupkové
náš dráček taky pěkně lítal... Tak snad příště. Díky
všem, kteří přidali ruku k dílu, za super akci. 

Text a foto Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Pěkně foukalo, draci Na Klouzavce lítali jak zběsilí
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Do Litně dorazila třída - laboratoř na kolečkách

Letos máme v liteňské základní ško-
le dvě první třídy. Spolu se staršími
spolužáky z druhého a třetího roční-
ku jsou v nové budově v areálu bý-

valého učiliště. Tam také chodí do jí-
delny na svačinky a obědy, v těsném
sousedství je i tělocvična a venkovní
sportoviště. Ale prvňáčci se svými

učitelkami vyrážejí i na výpravy po
Litni a blízkém okolí. V říjnu pod-
nikli exkurzi do liteňského muzea a
navštívili hlavní budovu školy. 
Nejdříve jsme se vydali do muzea. U
vchodu nás čekala učitelka Hana Ha-
velková, která dětem představila ex-
pozice. Moc jí děkujeme za velmi
zajímavý výklad. Děti se seznámily
s významnými osobnostmi, jež jsou
s Litní spojeny: Jarmilou Novotnou -
operní pěvkyní, sólistkou Metropo-
litní opery v New Yorku, F. J. Řezá-
čem - reformátorem vězenství a zak-
ladatelem školní budovy v Litni, S.
Čechem - básníkem a spisovatelem
či prof. O. P. Novákem - paleontolo-
gem, žákem J. Barranda. Nejvíce žá-
ky zaujalo torzo lípy, která stávala u
kostela sv. Petra a Pavla. Následova-
la návštěva hlavní budovy naší ško-
ly. Zde se žáci seznámili s vedením -
ředitelkou i zástupkyní - a připravili

i dotazy týkající se chodu školy. 
Za pěkného počasí často vyrážíme
do okolí. Podnikli jsme vycházku do
podzimní přírody, jež byla spojena s
krmením lesní zvěře. Všímali jsme
si krásně zbarvených listnatých stro-
mů a po cestě jsme nasbírali pro zvěř
kaštany. Lenka ŘíHOVÁ, ZŠ Liteň

Poté, co došlo k faktické uzavírce,
byl starosta i zaměstnankyně úřadu
konfrontováni nespokojenými obča-
ny a majiteli hrobů (často velmi hru-
bě a neslušně). Je nutno podotknout,
že zaměstnankyně úřadu jsou v celé
záležitosti nevinně a městys žádá ob-
čany i majitele hrobů, aby se k nim
chovali slušně a lidsky - děkujeme!
Uzavírka je dočasná, dle Usnesení
Zastupitelstva kraje by mělo dojít k
výměně silnic do 31. 12. 2021. Po
vyjmutí silnice 11524 (ulice Pode
Zděmi) ze správy KSÚS a jejím vlo-
žení do správy Městyse Liteň bude
druhý příjezd ke hřbitovu opět plně
přístupný. V roce 2022 by měla při-
být parkovací stání před hřbitovem.
K úpravě provozu v ulici Pode Zdě-
mi došlo z důvodu zajištění bezpeč-
nosti dětí ZŠ F. J. Řezáče. Ty od září
přecházejí mezi hlavní budovou ško-
ly a novým školním areálem, kde je
mimo jiné jídelna, venkovní spor-
tovní hřiště, gymnastický sál (pro
tréninky gymnastiky, basketbalu,
volejbalu, nohejbalu, badmintonu) a
sportovní hala (pro volejbal, nohej-
bal, basketbal, házenou, futsal,
tenis), v níž městys hostil mj. volej-
balový turnaj Českého poháru v
kategorii starších žákyň.
V říjnu byl nadšeným dobrovolní-
kem Pavlem Hobzou (kriz.estran-
ky.cz) opraven kříž u odbočky na
Běleč a současně byl v náběhu svahu
v zatáčce v Bělči instalován kříž no-
vý. Dle map a starousedlíků byl v

minulosti přibližně v těchto místech
umístěn. Nový kříž vznikl renovací
rozlámaného kříže ze zrušeného

hrobu na liteňském hřbitově - P.
Hobzovi přišlo příhodné, že zůstane
na katastru obce. Děkujeme!

V následujících měsících bude lesní-
kem Josefem Mottlem obnoven his-
torický mezník značící katastrální
hranice Nesvačil a Litně na vrchu
Šamor. Tato hranice je osazena mez-
níky se značkou HW, označující dří-
vější hranici panství Osov (HW =
Herrschaft Wosow) a jeden z těchto
mezníků někdo ukradl. J. Mottl si to-
ho všiml a rozhodl se mezník obno-
vit - děkujeme!
Starosta Filip Kaštánek a anketa
městyse týkající se úspory výdajů za
elektřinu na veřejné osvětlení se ob-
jevili první listopadový den v Událo-
stech České televize. Předtím na toto
téma poskytl rozhovor MF Dnes.

Hana LuKEŠOVÁ, 
místostarostka městyse

Liteňští prvňáci při vycházce do přírody.                  Foto Dagmar KARLová

V říjnu přijel k liteňské základní
škole EDUbus, mobilní polytechnic-
ká laboratoř pro školy, taková třída -
laboratoř na kolečkách. Vzdělávací
projekt umožňuje popularizaci poly-
technických oborů. 
Během dopoledne EDUbus navštívi-
li žáci 4., 5. a 9. třídy, odpoledne pe-
dagogové. Program s názvem Když
je led suchý byl určen deváťákům.
Pracovali jsme s velmi zajímavým
materiálem pro bádání, suchým le-
dem. Jedná se o pevnou formu oxidu
uhličitého, jehož teplota se blíží -
80°C. Žáci pochopili sublimaci, tedy

přechod látky z pevného skupenství
do plynného. Při efektních pokusech

si vyzkoušeli, že CO2 má vyšší hus-
totu než vzduch, lze ho přelévat a při
jeho reakci s vodou vzniká kyselina
uhličitá. Pomocí měřící sondy změ-
řili koncentraci CO2 v EDUbusu. 
Páťáci si užili Tlakohrátky. Zkusili
řadu pokusů, zážitkovou formou si
ověřili působení atmosférického tla-
ku, podtlaku uvnitř tělesa a získali
návod, jak si vyrobit jednoduchý ba-
rometr. Akce se líbila, ocenili jsme
přijímání nových informací nejen
ušima, ale i očima a vlastníma ruka-
ma. Hana HAVELKOVÁ, ZŠ Liteň

Foto Ema MALÁ

Liteňské aktuality
* Bioodpad, zbytky ovoce i zeleni-
ny, listí, trávu či jinou zeleň ze za-
hrady a další kompostovatelný od-
pad, můžete vozit 19.-21. 11. v Litni
do horního parku Třebízského a 26.-
28. 11. v Bělči před hospodu.  (mar)
* Národní muzeum v Praze navští-
vili 20. 10. žáci 3. třídy ZŠ Liteň.
Multimediální technologie a inter-
aktivní prvky, na které mohou návš-
těvníci sahat, byly pro žáky příjem-
ným zpestřením. Zážitky z muzea a
procházky Prahou umocnil slunečný
a teplý den. Zdařilá akce!           (ine)
* Dvě osobní auta se srazila 5. 11.
brzy ráno v Leči. „Ošetřilli jsme oba
řidiče, kteří zůstali na místě k vys-
větlení Policii ČR,“ uvedl řevnický
záchranář Bořek Bulíček.          (mif)

Do zubní ordinace v Litni 
hledám milou, spolehlivou

zubní sestřičku/
instrumentářku
na částečný pracovní úvazek.
Možný nástup 11-12/2021. 

V případě zájmu prosím 
o kontakt na e-mail:

j.ocen@seznam.cz

Uzavřená ulice Pode Zděmi budí vášně
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Ulovili čtyři divočáky 
(Dokončení ze strany 7)
Po výborné svačině, kterou nám do-
vezla Fiřtovic děvčata, jsme pokra-
čovali na Chrásta, kde jsme opět na-
razili na černou zvěř a podařilo se
zde ulovit další dvě divoká prasata.
Na slavnostním výřadu pod bažant-
nicí tedy ležely v ohrádce z chvojí
čtyři kusy černé zvěře a třicet osm
bažantích kohoutů. Velký kus práce
při lovu odvedli také čtyřnozí parťá-
ci myslivců, kterým se pak určitě
krásně spalo v teplých pelíškách.
Poslední leč Ve Stínu lípy byla třeš-
ničkou na dortu tohoto myslivecké-
ho dne.  Další společný lov se bude
konat 27. 11. od 8 do 15:00.

Kamila KAASOVÁ, MS Liteň

V říjnu jsme v družině ZŠ Liteň otevřeli dva kroužky. Němčina hrou se ko-
ná každé úterý pod vedením vychovatelky R. Hendrichové. Děti se zde učí
zábavnou formou základy německého jazyka. Tvořivé odpoledne se koná
každý čtvrtek pod vedením vychovatelek S. Štěpánové a M. Eisové. Děti se
v tomto kroužku věnují výtvarným a pracovním technikám. Učí se praco-
vat ve skupinách a pomáhat si. Svými výrobky ozdobily chodby v nové bu-
dově i v jídelně, některé si odnesly domů. Protože 28. října slavíme Den vz-
niku samostatného československého státu, věnovali jsme se tomuto svát-
ku i v družině. Povídali jsme si o jeho významu, děti si vyrobily naši stát-
ní vlajku a přečetli jsme si pohádku Jak pejsek s kočičkou slavili 28. říjen.
Nezapomínáme ani na zdraví - na hřišti u školy jsme hráli míčové hry a
snažíme se co nejvíc času trávit venku. V krásném říjnovém počasí jsme
podnikali vycházky do okolí a pozorovali přírodu. Zkusili jsme si vytvořit
kytičky z javorových listů.        Text a foto Simona ŠTěpánová, ZŠ Liteň

Děti v družině vyrobily státní vlajku

Školáci se seznámili s osobnostmi, sbírali kaštany pro zvěř
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SWAH s.r.o.
ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

HLEDÁME

 605 239 585
Další informace:

www.swah.cz/kariera

     PRACOVNÍK(CE) ÚKLIDU

SOUSTRUŽNÍK, NÁSTROJAŘ

ELEKTROINŽENÝR PRŮMYSLOVÉ 
AUTOMATIZACE

PROGRAMOVÁNÍ A OBSLUHA CNC 
FRÉZOVACÍHO OBRÁBĚCÍHO CENTRA

Nástup ihned, nebo po domluvě.
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V sobotu 30. října se ve sportovním
areálu uskutečnilo posvícenské od-
poledne. Krásné počasí přilákalo
velké množství návštěvníků, kteří si
mimo posvícenských koláčků a dob-
rého občerstvení mohli užít spoustu
zajímavých atrakcí. 
Program zahájil taneček malých hol-
čiček na píseň To je zlaté posvícení.
Pro velký úspěch jej děti několikrát
opakovaly. Pod záštitou Domečku
Hořovice byly k dispozici výtvarné
dílny, kde si děti i dospělí mohli vy-
tvořit podzimní dekorace nebo na-
malovat vlastní hrneček. Vyhlášeni
byli výherci podzimní šifrovací hry.
Ta byla po vsi pro děti a jejich rodi-
če připravená před 14 dny, ale odne-
sl ji velký vítr, proto si ji děti mohly
vyluštit během odpoledne na hřišti.
Atmosféra celého odpoledne byla
velmi příjemná. Po bohaté tombole a

zpěvu country písní se lidé s blížící
se tmou pomalu rozešli domů. 

Advent a Vánoce ve Vižině

Rok se s rokem sešel a nás zase če-
kají Vánoce. Pro někoho svátky kli-
du, pro jiného stres a těšení se, až
tato doba skončí. Budeme se snažit
našim občanům tento čas zpříjemnit,
dát jim alespoň na chvilku zapome-
nout na maraton příprav a dětem če-
kání na Ježíška trochu vyplnit. Na co
se můžete těšit? 
V pátek 26. 11. nás čeká rozsvěcení
vánočního stromečku a přivítání
nového člena Vižinského Betlému, v
neděli 5. 12. Andělská stezka a chy-
bět nebude ani Mikuláš s čerty. Vi-
žinský adventní kalendář – pro velký
úspěch z loňského roku se bude opět
každý den od 1. do 24. prosince v
některém okně rozsvěcet číslice po-

dle data v kalendáři. Kdo najde
všechna čísla, obdrží 8. ledna na Tří-
královém setkání odměnu. V pátek
24. prosince se můžete těšit na Štěd-

rodenní procházku a na 8. ledna
chystáme Tříkrálové sousedské set-
kání.                     Zuzana HŮLOVÁ,

starostka Vižiny

Oslavy výročí 750 let naší obce už
jsou sice za námi, ale o její historii
budu psát i nadále. Kronika, z níž
čerpám, je z roku 1920, kdy se
obec politicky osamostatnila a
konaly se první volby do obecního
zastupitelstva.  Zuzana HŮLOVÁ,

starostka Vižiny

Při nařízeném soupisu uhynulých st-
romů ovocných za hrozných mrazů
v zimě 1939 - 40 bylo shledáno, že
majitelům z naší vesnice uhynulo
dle hlášení 222 štěpů, 114 hrušek,
278 švestek, 6 ořechů. Celkem 620
stromů. Rok 1940 se zvlášť vyzna-

menal na mokrý a studený čas. Ne-
ustále pršelo tak, že se s velkou bí-
dou sklidili sena. Což teprve jaké
byly žně. Neustále samý déšť a zi-
ma. Obilí rostlo v mandelích i na
stojatě. Žita nebyly vůbec žádné.
Celkem, co se úrody týče, byla dosti
špatná. Brambor se urodilo dosti
velké množství, ale také jich hodně
shnilo. Až podzimek byl trošku su-
chý, že se ozim dosti dobře zasil.
Práce byla opravdu dosti svízelná,
jak pro hospodáře, tak i pro dobytek.
Orání bylo moc těžké a příprava k
těžbě též. Dál jsem nepsal – já se bál
víte voni už tu byli Němci! 

Posvícenské odpoledne zakončil zpěv
ČEKÁ NÁS ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU, ANDĚLSKÁ STEZKA I ŠTĚDRODENNÍ PROCHÁZKA

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 11/2021 (20)

Vižinské aktuality
* Zájemci o služby mobilního oč-
kovacího týmu přímo v naší obci se
mohou hlásit na OÚ. (zuh)
* Ve dnech 20. a 28.11. navštíví Vi-
žinu kominík. Zájemci o jeho služby
se mohou přihlásit na OÚ.         (zuh)
* Kontejner na velkoobjemový od-
pad bude u obecního úřadu přista-
ven 27. listopadu. (zuh)
* Na předposledním, jedenáctém
místě A skupiny IV. třídy přezimuje
se ziskem 5 bodů fotbalový B-tým
Všeradic, jež hraje své zápasy ve Vi-
žině. V posledním podzimním mist-
ráku podlehl Osovu 0:2.             (mif)
* Berounští policisté prošetřují krá-
dež ve Vižině. Neznámý zloděj vni-
kl v době od 20. do 22. 10. do uzam-
čených stodol a garáží, z nichž odci-
zil různé druhy nářadí (vrtačky, kla-
diva, pily, brusky) i elektrokolo
značky Author a způsobil celkovou
škodu 100 000 Kč. Policisté zahájili
úkony trestního řízení pro podezření
ze spáchání trestných činů krádeže a
porušování domovní svobody, za
což pachateli hrozí trest odnětí svo-
body až na tři léta. (mir)TO JE ZLATÉ POSVÍCENÍ. Taneček vižinských holčiček na posvícenském odpoledni.  Foto Zuzana HŮLOVÁ

Děti dostaly finanční dar, maminky květinu

Dál už jsem nepsal, byli tu Němci!

V sobotu 16. října jsme mezi občany Vižiny přivítali Emičku Stupkovou a
Tobiáška Černého. O kulturní program se postaraly starší děti, které zareci-
tovaly básničky a Jára Růžička jim zahrál na kytaru. Po mém uvítacím pro-
slovu byly dětem předány dary od sportovců a hasičů. Od obecního úřadu
děti obdržely pamětní list na tento významný den a finanční dar. Maminky
snad potěšila květina a zkrátka nezůstali ani malí sourozenci, kteří si odne-
sli malou pozornost.              Text a foto Zuzana HŮLOVÁ, starostka Vižiny

Noviny z VIŽINY
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Omyl jsem si oči a - opravdu prokoukl!
ZADNOTŘEBAŇŠTÍ TURISTÉ STRÁVILI TŘI DNY POD SLEPIČÍMI A NOVOHRADSKÝMI HORAMI

Pětadvacáté podzimní putování tu-
ristů ze Zadní Třebaně nevedlo po-
slední říjnový víkend výjimečně na
Šumavu, ale do podhůří Slepičích a
Novohradských hor.
Poprvé jsme všichni jeli auty - na
vlaky jsme se nechtěli spoléhat. Na
náměstí v Borovanech čekal organi-
zátor výpravy Míla Frýdl, který už
měl před obědem v nohách přes 7 ki-
lometrů. Přijel taky autem, ale ne-
chal ho v Trhových Svinech, kam
jsme měli první den dorazit.
Většina z nás měla k obědu objedna-
nou kachnu. Chvíli jsme ještě čekali
na Petra Křížka a pak vyrazili směr
Trocnov. Byla to krásná procházka,
bylo moc hezky, ale cesta neměla slí-
bených 10 km, ale skoro 14! V Troc-
nově jsme si udělali několik skupi-
nových momentek u Jana Žižky, ov-
šem posilnit jsme se mohli až v »na-
šem« hotelu Centrum na rozkopa-
ném náměstí v Trhových Svinech.
Míla nám po večeři zahrál jako tra-
dičně na harmoniku - pod jeho vede-
ním jsme zpívali ještě po půlnoci. V
sobotu u snídaně již nebyl - čekalo
ho vystoupení s kapelou Třehusk ně-
kde u Plzně.
My jsme plnili jeho plán a po modré
šli přes Chvalkov a Čížkrajice do
Slavče. Bylo zase nádherné počasí,
vesničky upravené - cesta nám ubě-
hla velice rychle. V poledne jsme už
byli na obědě ve Slavči, kde pro nás
v hospodě, kde normálně nevaří, při-
pravili užasná pečená žebra. K tomu
čerstvý křen, hořčice, okurky a páli-
vá paprika. Pivo měli taky dobré a
tak jsme pár chvil poseděli. Na zpá-

teční cestě jsme se zastavili u zavře-
ného kostela Svaté Trojice - moc
krásná, nově opravená stavba. Hned
vedle je kaplička, kde vyvěrá léčivá
voda se specializací na oči. Omyl
jsem si oči a - doopravdy jsem pro-
koukl. Před návratem do hotelu jsme
se chtěli pohostit figurkami v cukrár-
ně, ale měli zavřeno. Sladké nám by-
lo dopřáno až doma. Alena P. zjisti-
la, že má být vidět Polární záře, a tak
jsme po večeři vyrazili na kopeček
ke hřbitovu. Čekali jsme asi 10 mi-
nut, ale neviděli jsme nic jiného, než
záři na mracích nad námi. Po návra-
tu vzal Petr Křížek kytaru a asi do
deseti hrál a zpíval. Obsluha byla

ráda, že jsme ukončili produkci dří-
ve než v pátek s Mílou. 
Na neděli jsme si vymysleli program
sami. Zajeli jsme do Borovan a zašli
do asi 3 km vzdálené zoologické za-
hrady. Je dost malá, ale kromě jiné-
ho tam mají asi 10 lvů, tygry a opice.
Jeden lev je prý nejstarší v celé Ev-
ropě a když řval, tak se doopravdy
hory zelenaly. Všechny tvory jsme
měli nadosah - i malého asi dvoumě-
síčního lvíčka. Po návratu do Boro-
van jsme zašli do vyzkoušené restau-
race, ale měli poslední tři polévky,
jinak nic. Ovšem vedoucí a zároveň
kuchař nám udělal řízky a smažák -
byli jsme spokojeni. Po obědě jsme

se rozešli do svých povozů a vyjeli
domů, do Třebaně. Zase se to poved-
lo i s Babím létem. Doufám, že Míla
bude s námi mít trpělivost i příští rok.
Jiří NáDVOrNík, Zadní třebaň  

Měla jsem kdysi kamarádku, bydle-
la jen pár desítek kilometrů ode mne.
Jednou jsem Iloně řekla nějakou
větu jako: Ty jako Würtenberčanka
to musíš vědět. Razantně se ohradila:
Já jsem ale Badenesanka!
To je tady typické, že se obyvatelé
obou částí země navzájem podceňu-
jí, osočují a dělají si ze sebe legraci.
Pamatuji se na článek v učebnici
němčiny popisující Heidelberg ležící
v srdci naší oblasti. Nějak jsem se
nad tím popisem krásného města za-
snila a umínila si jet se tam podívat.
Statistika tvrdí, že většina turistů
navštíví Heidelberg na jediný den.
Netušila jsem, že já tu zůstanu dva-
cet let. V Badensko-Würtenbersku.
Jak to, že Heidelberg zůstal celý a ve
své kráse přestál všechna bombardo-
vání druhé světové války? Nebyl tu
žádný průmysl, zato zde stály velké
kostely - později tu měla sídlo ame-

rická spojedenecká posádka, takže se
ani v závěru války nebombardovalo.
Badenesři a Würtenbergové se jako
jediná spolková země spojili lido-
vým hlasováním. O podobě hranic
ostatních spolkových zemí rozhodli
spojenci jako vítězové války, včetně
největších zemí, Bavorska a Sever-
ního Porýní – Vestfálska. Měli zájem
na vytvoření podobně velké země na
jihozápadě Německa, ale protože
některá území tu patřila Francou-
zům, jiná dokonce i Prusku, byl to
problém. Proto dostali zdejší obyva-
telé možnost hlasování. Badenesři a
Würtenbergové se tak moc lišili po-
vahou, církevní příslušností,vzdělá-
ním i povoláním, že se nebyli zprvu
schopni dohodnout. První hlasování
zkrachovalo, ale nakonec přece jen
Badensko-Würtenbersko vzniklo.
Říká se o něm, že vše, co tu vznikne,
získává světovou pověst.  Většinou se pak jmenují švarcvaldské hodiny

kukačky, třešňový švarcvaldský
dort, mercedes a porche. Světovou
pověst si už dávno před válkou zís-
kaly lázně a kasina v Baden-Badenu.
Pravda ovšem je, že se proslavila i
lakomost a určitá omezenost, pořád-
kumilovnost, nespolečenskost a ne-
dostatek humoru obyvatel druhé
části této spolkové země - Švábů,
většinou na území Würtenberska. 
Na jihu země leží největší jezero Ně-
mecka, Bodamské. To bylo další
místo, kam jsem se chtěla za každou
cenu podívat, už kvůli tomu, že tam
byl upálen Mistr Jan Hus. Na břehu
Rýna..., jak zpívala moje babička.

Zjistila, že Kostnice je překrásné ne-
velké město, jež má středomořskou
atmosféru. V přístavu to voní mo-
řem, aspoň se mi to tak zdálo, a stří-
dají se tu menší i větší lodi se spous-
tou turistů na palubě. Dlouho jsem
nemohla pochopit, koho představuje
obrovská socha v přístavu, jež domi-
nuje celému okolí. V průvodci jsem
zjistila, že je to socha dámy provo-
zující nejstarší řemeslo světa. A pak
že zdejší lidé postrádají humor! 
Zkamenělé plameny Husova pomní-
ku jsou umístěny na mnohem nená-
padnějším místě uvnitř uliček města.

magdalena StŘíbrNá,
Gemmingen, Německo

Naše noviny - XXXII. ročník nezávislého poberounského občasníku. 
Vychází každých čtrnáct dní. 
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Světová pověst naší »zemičky« a jejích obyvatel
POSTŘEHY NĚMECKÉ SPOLUPRACOVNICE NN MAGDALENY STŘÍBRNÉ - 30)

Nejrychleji běžel...
(Dokončení ze strany 16)
V nejmladší kategorii předškolních
dětí na zkrácené trati vyhrála pětile-
tá Markéta Šafránková. Mezi starší-
mi školáky do osmi let byl nejrych-
lejší Michal Šafránek. V poslední
smíšené kategorii do jedenácti let
exceloval Filip Cigler, který první
pokořil čas 40 s na jedno kolo. „Z
Filipa roste budoucí hvězda lesního
slalomu, již ve svých 11 letech by se
v mužské kategorii umístil na neu-
věřitelném pátém místě,“ říká pořa-
datel akce Pavel Kubásek z turistic-
ko-vodáckého oddílu Neptun/Tulá-
ci. Jen o dva roky starší byl vítěz
chlapecké kategorie do 15 let Ma-
touš Skripnik, který zaběhl absolut-
ně nejrychlejší čas soutěže 36,3 s a
v součtu kol porazil všechny dospě-
lé závodníky. Mladý borec se stal
absolutním vítězem Lesního slalo-
mu a odnesl si putovní pohár. Mezi
slečnami bodovala třináctiletá Alž-
běta Ciglerová, která se stala nej-
rychlejší ženou tohoto ročníku. O
první příčku v mužské kategorii se
podělili se shodným časem Štěpán
Zrostlík a Petr Čermák a nejrychlej-
ší ženou byla Terezie Bartošová.
Kompletní výsledky závodu nalez-
nete na webu slalom.tulaci.cz.  

Petr Čermák, Řevnice

NA CESTĚ. Část zadnotřebaňské turistické výpravy při odpočinku cestou z
Borovan do Trhových Svinů. Foto NN M. FRÝDL

IMPERIA. Kostnickému přístavu dominuje socha dámy provozující nejstar-
ší řemeslo světa. Foto ARCHIV
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»Četníci« vydělali škole osm tisíc korun
V ZADNOTŘEBAŇSKÉM SPOLEČENSKÉM DOMĚ SE KONALO BENEFIČNÍ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

V sobotu 13. 11. se ve Společenském
domě v Zadní Třebani konalo bene-
fiční divadelní představení Kam čert
nemůže. I přes nepříznivou epidemi-
ologickou situaci dorazilo několik
desítek diváků. Děj prvorepublikové
veselohry Zadnotřebaňana Aleše Cr-
hy nás zavedl do malé příhraniční
vísky, kde žijí tři kamarádi: hasič,
četník a financ. Jejich život převrátí
naruby nečekaná dámská návštěva.
Děkujeme všem, kteří benefiční akci
podpořili, zejména členům divadel-
ního souboru Pevnostního muzea v
Sazené a divákům, kteří na vstup-
ném věnovali dětem místní MŠ a ZŠ
bezmála 8 000 Kč. 
„Finance z divadelního představení
přidáme k těm, které jsme získali na
zahradní slavnosti, a budeme dál šet-

řit,“ říká ředitelka školy Tereza Ma-
courková s tím, že peníze budou po-
užity na zahradní herní prvky. „V

nejbližší době nás čeká Vánoční set-
kání s malým stánkem a Školní ples.
Věřím, že se nám povede krůček po

krůčku postavit celou herní sestavu s
ucelenou koncepcí,“ dodává ředitel-
ka.  Lucie BOxaNOvá, 

ZŠ Zadní Třebaň

Kraj postaví novou...
(Dokončení ze strany 1)
Obec Mořinka také požaduje zřízení
zastávky BUS pro lokalitu V Cha-
loupkách. Vzhledem ke komplika-
cím a velkému rozsahu projektu se
přeložka bude stavět po etapách.
„Její realizace se může rozprostřít
do patnácti let,“ odhaduje Barbora
Tesařová. „Náš úsek nazvaný II/116
Lety, přeložka bude sledován jako
»podmiňující« investice,“ doplnila.
Investorem akce je vlastník silnice,
Středočeský kraj. „V tuto chvíli není
možné přesně říci, na kolik stavba
vyjde. Bude záviset na tom, v jakém
čase se vše podaří zrealizovat, kolik
bude potřeba vykoupit pozemků a
za jakých finančních podmínek,“
uzavřela starostka Letů.             (mif)

Vánoční strom před černošickou
radnicí se poprvé rozsvítí první ad-
ventní neděli 28. 11. Od 17.00 se
bude na pódiu před radnicí konat
slavnostní zahájení adventu. Žáci
ZŠ Černošice pod vedením učitelky
Hany Brožové předvedou příběh o
narození Ježíška. V betlémském
vyprávění nebudou chybět ani další
tradiční postavy: Josef, Marie, Tři
králové, pastýři, andělé... O hudební
doprovod plný známých koled se
postará sbor Mifun. K dostání bude
občerstvení i svařák na zahřátí. Od
19.00 bude slavnostní podvečer
pokračovat koncertem v sále ZUŠ.
Eva Mokrá (viola) a Tetiana Tish-
chenko (klavír) přednesou skladby
J. S. Bacha, K. Dittersdorfa, F.
Schuberta i H. Wolfa. 
První adventní neděli 28. 11. se Vá-
noční strom rozsvítí i v Karlštejně.
Se směsí koled od 15.00 vystoupí
děti z místní základní školy i sbor ze
Dvora Sofie. Nebudou chybět vá-
noční Andělé, kapela Třehusk, ohni-

vá show ani soutěže pro děti. V Zad-
ní Třebani budou týž den od 16.00
rozsvěcet vánoční strom na návsi. O
program se postarají děti ze školky,
připraveno bude svařené víno.

Adventní trhy i jarmark
Už v sobotu 27. 11. se od 10.00 v
areálu zámku Dobřichovice konají
Adventní trhy s doprovodným pro-
gramem. V 15.30 předvede dospělý
divadelní soubor Kukadýlko spolu s
Archandělbandem na nádvoří Vá-
noční hru aneb O tom slavném naro-
zení, v 17.00 začne u řeky  slavnost-
ní ohňostroj. Pětadvacátý dobřicho-
vický mostový ples začne ve spor-
tovní hale Bios od 20.00. Hrají septet
Dalibora Kaprase a Jazz Elements. 
Přízdoby na výrobu věnců a dekora-
cí, vánoční ozdoby, hračky, drobnou
keramiku i květiny si můžete nakou-
pit na Adventním jarmarku, který se
v České hospodě v Hlásné Třebani
uskuteční 27. 11. od 11 do 18 a 28.
11. od 11 do 16.00. (pan, jas, ak)

Podzimní úklid se v minulých dnech
odbýval v Zadní Třebani. O shrabá-
ní i odvoz listí se postaral Adam
Kadeřábek.      Foto NN M. FRÝDL

Kachnička byla vynikající, jen jsme mlaskali
Jako každý rok jsme se i letos chystali na Martinskou husu k Janům do
Karlštejna. Pak ale padl návrh, že si letos uděláme kachnu sami. A už se
začalo s přípravou. Já objela několik prodejen, abych ty správné kachny
zakoupila, ostatní holky se nabídly, že udělají knedle karlovarské, kynuté
houskové i bramborové, červené i bílé zelí, svatomartinské rohlíčky... Jana
Šváchová nám upekla tři fantastické kachny - díky Jani! Sešli jsme se 11.
11. u Miluš Chaloupkové, kachny ještě malinko dopekli, knedle napařili,
zelí ohřáli a přesně v 11,11 seděli u stolu a debužírovali. Vše, včetně sva-
tomartinského vína, bylo vynikající, jen jsme potichu mlaskali. Krásně
jsme si u toho zavzpomínali na vše, co jsme společně za těch dlouhých 16
let prožili. A že toho bylo požehnaně! Všem patří obrovský dík. Příští rok
prý zkusíme husičky...             Text a foto Jitka švecová, hlásná Třebaň

Když voláte záchranku,
nic před ní nezatajujte!
Protože se aktuálně epidemiologic-
ká situace bohužel zhoršuje i v na-
šem okolí, prosíme pacienty, kteří si
přivolají  posádku zdravotnické zá-
chranné služby, aby měly nasazenou
roušku či respirátor třídy FFP2 a
chránili tak sebe i záchranáře.
Při zavolání na tísňovou linku 155
nezatajujte  operátorům žádné infor-
mace týkající se onemocnění Covid
-19. Stává se, že se lidé bojí přiznat
své potíže. Praktický lékař nemůže
přijít na návštěvu, a tak si přivoláte
nás. Není žádná ostuda přiznat své
onemocnění. Naše posádky tak již
při příchodu použijí pomůcky, které
je adekvátně chrání. Jsme tu proto,
že pomáháme lidem - i vy chraňte
naše záchranáře, sestřičky a lékaře v
nemocnicích, kam jste transportová-
ni. Bořek BULÍčEk, 

Trans Hospital Řevnice

Začátek adventu oslaví po celém kraji 

Z našeho kraje 
* Lampionový průvod se koná 17.
11. v Karlštejně. Sraz v 17.00 u Úřa-
du městyse, lampiony a špekáčky na
opékání s sebou. (pew)
* Desátý ročník zábavného bene-
fičního odpoledne pořádá 20. 11. od
14.00 ZŠ a MŠ Josefa Kubálka Vše-
nory. Připraveny budou tvořivé díl-
ničky, bazar i benefiční obchůdek.
Za získané peníze škola koupí vyba-
vení pro výuku robotiky i informati-
ky a podpoří potřebné děti.        (zzd)
* Prodejní výstava květinových de-
korace je v sále Dr. Fürsta Dobři-
chovice přístupná od 20. do 28. 11.,
denně od 12 do 19.00. (čil)
* Zcela uzavřeny kvůli opravám
budou 22. 11. silnice ze Zadní Tře-
baně na Liteň a Svinaře. Až do 15.
12. pak bude v ulicích Třebaňská, K
Hájku a Liteňská z důvodu frézová-
ní omezen provoz. Aktuální info na-
jdete na www.zadnitreban.cz.   (sim) 
* Besedy s Martinou a Jakubem
Chomátovými na téma otužování se
můžete zúčastnit 23. 11. od 18.00 v
dobřichovické knihovně.          (zzd)
* Setkání s novou ředitelky ZŠ Lety
Romanou Šindlářovou, na kterém
představí sebe i koncepci školy, se
uskuteční 24. 11. od 18.00 v nové
budově MŠ Lety.                        (mah)
* Nádoby na bioodpad budou v
Zadní Třebani naposledy svezeny
24. listopadu. (sim)
* Přednášku Aleny Šarounové o
ornamentech s promítáním a ukáz-
kou jejich výroby hostí 25. 11. od
18.00 nová budova MŠ Lety. (sol)
* Skotský víkend organizuje 27. 11.
bistro Karlštejn 34. Celý den bude
znít stylová hudba, k mání bude
skotské menu i nápoje.                  (tb) 
* Otestovat se na přítomnost Co-
vid-19 metodou RT-PCR nově mů-
žete v areálu Pivního dvora u nádra-
ží v Řevnicích. Otevřeno je v pon-
dělí až pátek 8 - 11.00 a 14 - 19.00.
v sobotu 9 - 12.00 a v neděli 16 -
19.00. Další info na  www.testovani-
revnice.cz či 723 078 140. (ter) 
* Mladou ženu srazil a usmrtil 14.
11. dopoledne vlak mezi Zadní Tře-
baní a Řevnicemi. „Pravděpodobně
se jedná o sebevražedný úmysl,“
uvedl ředitel řevnické záchranky
Bořek Bulíček s tím, že událost, jež
na několik hodin zastavila a posléze
omezila provoz na trati z Berouna
do Prahy, vyšetřují policisté.     (mif)
* Požár komína rodinného domu
ve Svinařích byl ohlášen 10. 11. ve-
čer. Profesionální hasiči z Řevnic a
jejich dobrovolní kolegové z Litně
srazili hořící saze pomocí suchého
štěrku a komín vyčistili. Hořící ma-
teriál byl vybírán a dohašován mimo
objekt.               Jaroslav Růžička
* Peněženku cestující, která nastu-
povala v Karlíku a vystoupila v Do-
břichovicích, nebo Černošicích, na-
lezl 27. 10. řidič autobusu. Černo-
šičtí strážníci zjistili, že žena bydlí v
Dobřichovicích a peněženku s do-
klady jí předali. Peneženka s dokla-
dy, kreditními a debetními kartami
byla nalezena 5. 11. i v Řevnicích.
Zdejší strážníci kontaktovali majite-
le a peněženku mu vrátili.    (ok, jaj)

Třebaňští školáci při pečení martinských rohlíčků.    Foto Žaneta Běhavá
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Trapas Karlštejna - doma prohrál 0:10!
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH VEDLO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Poberouní - Karlštejn, kterému se
v okresním přeboru nedaří, se do-
ma ztrapnil dvoucifernou prohrou
s béčkem Berouna. Dobřichovice i
Třebaň soupeřům na svých hřiš-
tích nedaly šanci.                        (mif)
FK LETY, krajská I. B třída
Lety - Nová Ves pod Pleší 2:2 
Branky: Čermák, Bláha - vlastní  
V poločase posledního podzimního
mistráku šli domácí do kabin s dvou-
gólovým mankem. Po změně stran
se jim podařilo vyrovnat - pomohl
jim k tomu i střídající obránce hostí
Bláha, který si dal vlastní branku.
Přestože od 73. minuty  hrála Nová
Ves v deseti - Onderka po druhé žlu-
té kartě musel předčasně do sprch -
Lety zápas k vítěznému obratu do-
táhnout nedokázaly. Po skončení
podzimní poloviny soutěže přezimu-
jí v tabulce 1. B třídy skupiny E na
osmém místě se ziskem 15 bodů a
lehce aktivním skóre 22:21.       (mif)
KARLŠTEJN, okresní přebor
Karlštejn - Beroun B 0:10
Karlštejn v posledním domácím ut-
kání podzimu nestačil na dynamicky
a přímočaře hrajícího soupeře, který
byl od začátku o úroveň lepší. Převa-
hu vyjádřil už poločasovým vede-
ním 0:4 a ve druhém půli dokonal
skázu domácích v podobě dalších
šesti gólů. V dresu Berouna se blýs-
kl Bednárik, střelec půltuctu branek.
Karlštejnské trápení pokračuje, na
podzim to byla už druhá dvouciferná
porážka. Michal ŠAMAN

Žebrák - Karlštejn 7:0
Hosté nezachytili úvod a už v šesté
minutě prohrávali o dvě branky. Do
poločasu to bylo 5:0 a o vítězi bylo
rozhodnuto.              Michal ŠAMAN

DOBŘICHOVICE, III. třída
Dobřichovice - SK Nučice 4:2 
Branky:   Marcel Šlapák 2, Plzák,
Karel Šlapák 
Nučice se předvedly jako tým plný
zkušených fotbalistů - nastoupil za
ně i Lubomír Karda, někdejší hráč
Dobřichovic. Praktikovali rychlou
kombinační hru a trvalo téměř dva-
cet minut, než se domácí dostali do
tempa. To už ovšem od 6. minuty
prohrávali 0:1! Po vyrovnávací trefě

Marcela Šlapáka právě ve 20. minu-
tě, se hra opticky vyrovnala a zají-
mavé situace se střídaly před oběma
brankami. Ve 35. minutě se opřel do
míče Michal Plzák, jeho střela se od-
razila od břevna do sítě a bylo to 2:1!
K nevídanému gestu sportovního ry-
tířství došlo ve 40. minutě, kdy roz-
hodčí nařídil přísnou penaltu proti
domácím za domnělý faul. Nučický
exekutor však ÚMYSLNĚ poslal
míč daleko vedle branky a sklidil uz-
nalý potlesk. Hosté se vyrovnání
dočkali hned po přestávce, když vy-
šachovali dezorientovanou obranu
Dobřichovic. Štěstí se nakonec při-
klonilo na stranu domácích. Ne-
únavně atakující Marcel Šlapák vy-
stihl zpětnou přihrávku na gólmana,
udělal mu kličku a skóroval do
prázdné branky. Hosté ve snaze vy-
rovnat, otevřeli hru, což přineslo ví-
ce prostoru k protiútokům. Jeden z
nich zakončil Karel Šlapák a bylo to
4:2. V 81. minutě se jeden z domá-
cích srazil s vlastním gólmanem,
přerazil si nos a musel odstoupit.
Protože už nebyl nikdo na střídání,
dohrávaly Dobřichovice v deseti.
Závěrečný tlak soupeře se jim ale
naštěstí podařilo ubránit.          (oma)
SK Kazín - Dobřichovice 3:0
Domácí, kteří vyhráli všechny pod-
zimní zápasy a s přehledem vedou
tabulku, potvrdili svojí dominanci i
v tomto utkání.                             (oma)

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
OZT - Mořina 5:2 
Branky: Suchý, Růžička, Skra-
mužský, Chedik, Pavel Šebek
Víc než prohra v Lochovicích mrze-
lo těžké zranění (zlomená lýtková
kost a kotník) spoluhráče Lizaraza
Martineze Jeissona Leonarda. Proto
v derby s Mořinou hrál celý tým pro
něj. V prvním poločase byl ústřední
postavou domácích Michal Růžička,
který nejdříve skvostným pasem na-
šel volného Suchého, jenž se v po-
dobných situacích nemýlí. Pak mířil
za přispění lehké teče hostující obra-
ny do černého sám. To už ale bylo za
stavu 1:1, protože defenziva OZT po
vedoucí brance zaspala a hostující
útočník neměl problém sám před
brankou vyrovnat. V úvodu druhé
půle si za obranu zaběhl Skramužský
a s přehledem zvýšil. Pak si vybral
slabší chvilku gólman Zíma, který
podcenil malou domů a míč skonči v
síti. Naštěstí se Mořina nezmohla na
větší odpor a herně lepší Ostrovan
přidal další dvě branky.            (Mák)
Praskolesy - OZT 1:1
Branka: Neubauer 
Poslední tým tabulky se ukázal jako
houževnatý soupeř. O spravedlivé
remíze se rozhodlo v závěru.   (Mák)

Přes šest desítek závodníků dorazilo
předvést své běžecké kvality do lesa
nad řevnickou vodárnou. V sobotu
13. listopadu se tam totiž uskutečnil
již 46. ročník Lesního slalomu.
Oproti dřívějším ročníkům čekala
letos sportovce delší a technicky
náročnější trať v mladším lese - tra-
diční místo na modré turistické cestě
je kvůli kůrovcové kalamitě uzavře-
né. Stavitelem trati byl zakladatel
závodu a jediný závodník, který se
zúčastnil všech ročníků, Petr Holý.
Nová trať přinesla mnoho překvape-
ní. (Dokončení na straně 12) (peč)

Žáci Řevnic »smázli« Dobřichovice a pochutnali si na pizze

Házenkáři dohráli,
s listím pomohli rodiče
Podzim řevnických »národních« há-
zenkářů skončil domácími zápasy se
Starou Hutí. Ve třech utkáních jsme
získali čtyři body ze šesti možných -
vyhráli mladší i starší žáci, pouze
muži na své soupeře nestačili. Hrálo
se za velmi chladného podzimního
počasí, sluníčko se ukázalo až po
skončení posledního zápasu. Děku-
jeme rodičům nejmenších kluků,
kteří se ochotně zapojili do úklidu
spadaného listí!
Podzimní polovinu soutěží odehrála
naše družstva se střídavými úspě-
chy! Nejlepší jsou ve výsledcích
mladší žáci, ač je jejich kádr nej-
menší. Sedm statečných ztratilo jen
jeden bod v Čakovicích. Starší žáci
ztratili také v Čakovicích, ale body
oba. I dorostenci, kteří však hráli jen
tři utkání, ztratili dva body - doma s
Bakovem. A jak jsou na tom muži,
za které hrají převážně dorostenci?
Daří se jim - kdyby se udělovali bo-
dy po prvních poločasech, mají jich
plný počet. Zato druhé poloviny zá-
pasů jsou katastrofou (viz Spoje,
Stará Huť...) takže: 3 vítězství, 3 po-
rážky.            Petr HOLÝ, Řevnice

V sobotu 6. listopadu zakončili fotbaloví mladší žáci
řevnického Slavoje podzimní část sezony výhrou 7:1 v
derby s Dobřichovicemi. Krásné utkání doprovázelo na
hřišti soupeře slunečné počasí, a tak byl zážitek příjem-
ný po všech stránkách. Včetně závěrečného pohoštění v
podobě pizzy...
Letošní podzimní část byla pro mladší žáky Slavoje vel-

mi úspěšná a do jarní části tak budou vstupovat z prv-
ního místa. Fanoušci jim již teď drží palce, aby jejich
vítězné tažení pokračovalo a hlavně - aby jim do cesty
nevstoupily neočekávatelné překážky v podobě pande-
mie covidu, jako tomu bylo v loňské sezoně. 

Jaroslav SOukup, Slavoj Řevnice  
Foto karel pAuLÍk

JASNÁ VÝHRA. V posledním podzimním mistráku na domácím hřišti si zadnotřebaňský Ostrovan poradil s Mořinou
5:2. Triumf Třebaňští bujaře oslavili na »závěrečné« pozápasové merendě. Foto NN M. FRÝDL

Absolutní vítěz Lesního slalomu
Matouš Skripnik. Foto Ondřej SEM

Nejrychleji běžel třináctiletý Matouš


